
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ АЕШ АВЫЛЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ423761, Аеш авылы,Ленин ур.,34б нче йорт.Тел/факс 3 44 41
e–mail:aish akt.galeeva@yandex.ru

СОВЕТ АИШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯАКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН423761, село Аишево,ул.Ленина, дом 34б.Тел/факс 3 44 41e–mail:aish akt.galeeva@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
27.09.2024 года №15

О внесении изменений в решение Совета Аишевскогосельского поселения Актанышского муниципального районаот 24.05.2019 года №11 «О налоге на имущество физических лиц»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе дерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муни ципального образования «Аишевское сельское поселение» Актанышского муни ципального района Республики Татарстан, Совет Аишевского сельского поселе ния РЕШИЛ:1. Внести в решение Совета Аишевского сельского поселения Актаныш ского муниципального района от 24.05.2019 года № 11 «О налоге на имуществофизических лиц» следующее изменение:
 подпункт 4 пункта 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«1,2% в отношении административно деловых центров и торговых центров(комплексов) общей площадью свыше 1000 квадратных метров и помещений вних, включенных в перечень, определяемый органом исполнительной власти Рес публики Татарстан, уполномоченным в области имущественных отношений, всоответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранеечем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и действуетпо 31 декабря 2027 года.
3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовойинформации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Акта нышского муниципального района Республики Татарстан в разделе сельские по селения.

Председатель Совета, Глава
Аишевского сельского поселенияАктанышского муниципального района Д.Р.Ахатов

mailto:tsuk-akt@yandex.ru
mailto:tsuk-akt@yandex.ru

